
                                                                                                        
 
 
Na osnovu člana 53 a Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata ( „Službeni list 
CG“; br. 51/08, 34/11 i 35/13 ) Vlada Crne Gore na sjednici od 1.avgusta  
2013.godine, donijela je  
 
 
 

UREDBU 
O PROCEDURI IZRADE I DONOŠENJA PLANSKOG DOKUMENTA PO 

SKRAĆENOM POSTUPKU 
 

 
 
                                                            Predmet 
 

Član 1 
 

Izrada i donošenje planskog dokumenta iz člana 53 a Zakona o uređenju prostora i 
izgradnji objekata ( u daljem tekstu: planski dokument) vrši se u skladu sa 
procedurom propisanom ovom uredbom. 
 
 

Primjena 
                                                         
              

Član 2 
 
Na pitanja izrade i donošenja planskog dokumenta koja nijesu uređena ovom 
uredbom primjenjuju se odredbe Zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata ( u 
daljem tekstu: Zakon) kojima se uređuje izrada i donošenje planskog dokumenta. 
                                                
 
 

Odluka o izradi planskog dokumenta 
 

Član 3 
 

 
Odluka o izradi planskog dokumenta  donosi se u skladu sa Zakonom  i sporazumom 
koji zaključuju nosilac pripremnih poslova i zainteresovani korisnik prostora, koji 
finansira izradu planskog dokumenta ( u daljem tekstu:sporazum). 
 
                                                           
                                                 
 
 
          
                                           



                                             Izrada planskog dokumenta 
 

Član 4 
 
 
Planski dokument  izrađuje obrađivač koji je izradio planski dokument čija se izmjena 
i dopuna vrši. 
 
Izuzetno od stava 1 ovog člana planski dokument može izrađivati i drugi obrađivač 
određen sporazumom.  
 
Ugovor o izradi planskog dokumenta sa obrađivačem iz st.1 i 2 ovog člana zaključuje 
nosilac pripremnih poslova. 
                                                    
 
 
 
                                   Dostavljanje podataka, predloga i mišljenja 
                                                           
                                                       

Član 5 
 
Organi, privredna društva, ustanove i druga pravna lica iz člana 38 Zakona, podatke, 
predloge i mišljenja neophodna za izradu planskog dokumenta dostavljaju  nosiocu 
pripremnih poslova  u roku od pet dana, od dana podnošenja zahtjeva nosioca 
pripremnih poslova.  
 
Ako u vezi planskog dokumenta dostavljenog uz zahtjev iz stava 1 ovog člana, u 
odnosu na podatke, predloge i mišljenja data u postupku izrade važećeg planskog 
dokumenta, nema novih podataka, predloga i mišljenja , nosilac pripremnih poslova 
se o tome obavještava u roku od dva dana, od dana podnošenja zahtjeva.                                                             

 
 
 

Mišljenje na  planski dokument 
 

Član 6 
 
 
Organ državne uprave nadležan za poslove uređenja prostora ( u daljem tekstu: 
Ministarstvo)  mišljenje na nacrt lokalnog planskog dokumenta iz člana 39 Zakona 
daje u roku od  tri  dana, od dana prijema nacrta lokalnog  planskog dokumenta. 
 
Rok iz stava 1 ovog člana   primjenjuje se i u postupku pribavljanja mišljenja organa i 
pravnih lica iz člana 39 stav 4 Zakona na nacrt državnog planskog dokumenta.                                             
 
                                                
                               
 
 



                                                    Javna rasprava  
 

Član 7 
 
Javna rasprava o nacrtu planskog dokumenta traje  do deset dana, od dana 
objavljivanja nacrta planskog dokumenta 
 
Ponovna javna rasprava o nacrtu planskog dokumenta, u slučaju sprovođenja, traje 
pet  dana, od dana objavljivanja.                                                       
 
 
                                                  Davanje saglasnosti 
 
 

Član 8 
 
Na predlog lokalnog planskog dokumenta Ministarstvo daje saglasnost, odnosno 
planski dokument vraća na doradu u roku od tri dana, od dana prijema . 
 
 
 
 
                                                  Stupanje na snagu 

 
Član 9 

 
Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“ 
 
 
  
 
 
                                                 VLADA CRNE GORE                                             
                     
                                                                                                        Predsjednik, 
    Broj:  08 -1918/5                                                                                                 
                                                                                                     Milo Đukanović s.r. 
    Podgorica, 1.avgusta 2013.godine 
 
 
 
 
 
 
 


